
Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 01.08.2016 

1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění 
 
 

 
 
USNESENÍ RK/33/1087/2016 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. žádost občanského sdružení Siduri, Hospital Kuks o poskytnutí finančního příspěvku ve 

výši 100 000,- Kč na pořádání 10. ročníku VINOBRANÍ KUKS, konaného dne 10. 07. 2016 
(příloha č. 1) 

 2. žádost Ing. Miloše Vognara jednatele společnosti WAMAK CZ s.r.o. o poskytnutí 
finančního příspěvku ve výši 100 000,- Kč na pořádání akce Svátek vína na soutoku, 
konané dne 2. 9. 2016 v Jiráskových sadech (příloha č. 2) 

 3. žádost obce Hřibojedy o prodloužení doby realizace projektu z drobného programu 
Královéhradeckého kraje "pořízení a digitalizace zemních plánů obcí do 1000 obyvatel 
(příloha č. 3) 

 4. odvolání  Mgr. Jakuba Hlávko proti rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje č. 
usnesení RK/29/1025/2016 ze dne 27.06.2016 

 5. žádost neziskové organizace Život bez bariér, z.ú. o poskytnutí finančního daru na 
revitalizaci objektu čp. 144 v Nové Pace a okolního prostranství a návrh na úhradu 
celkové zbytkové pohledávky Královéhradeckému kraji za nákup nemovitostí v k.ú. a 
obci Nová Paka dle kupní smlouvy z roku 2006 a jejich dodatků (příloha č. 5) 

II.  u  k l  á  d  á   
 1. Mgr. Zuzaně Matějovské, vedoucí odboru kancelář hejtmana 

informovat na schůzi Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádostí v bodech I.1 a I. 2 
   termín: 31.08.2016  

  

 

 2. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
informovat na schůzi Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti Obce Hřibojedy 

   termín: 31.08.2016  
  

 

 
 

USNESENÍ  
z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

konané dne 01.08.2016 
 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 01.08.2016 

2 

 3. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
informovat na schůzi Rady Královéhradeckého kraje o řešení odvolání proti rozhodnutí 
Rady Královéhradeckého kraje Mgr. Jakuba Hlávko 

   termín: 22.08.2016  
  

 

 4. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
informovat na schůzi Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti a návrhu neziskové 
společnosti Život bez bariér, z.ú. 

   termín: 31.08.2016  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/33/1088/2016 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    změnu Dotačního programu 16OPK02 "Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v 

Královéhradeckém kraji" (Kotlíkové dotace) dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu Dotačního programu 16OPK02 "Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v 

Královéhradeckém kraji" (Kotlíkové dotace) 
III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit plnění přijatého usnesení 
  termín: 30.09.2016  

   

 
 
USNESENÍ RK/33/1089/2016 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o provedení podstatné změny projektů podpořených v rámci dotačního programu 

16OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji, dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy Seznam žádostí o provedení podstatné změny projektu. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace zpracovaných na základě žádostí o 

provedení podstatné změny projektů v rámci dotačního programu 16OPK01 Snížení emisí z 
lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
Dodatky ke Smlouvám o poskytnutí dotace. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Dodatky ke Smlouvám o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu 16OPK01 
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy Dodatky ke Smlouvám o poskytnutí dotace. 

  termín: 30.09.2016  
   

 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 01.08.2016 

3 

USNESENÍ RK/33/1090/2016 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 1 smlouvy o dílo „Vytvoření grafického návrhu a zhotovení „Propagačního 

materiálu Královéhradeckého kraje" – ediční řady publikací/brožur“, zhotovitel Leopold 
Vyšenka (tiskárna L.V. Print, IČ:10091939), ze dne 11.05.2016 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem dodatku smlouvy o dílo se zhotovitelem Leopold Vyšenka (tiskárna L.V. Print, 
IČ:10091939) 

  termín: 19.08.2016  
   

 
 
USNESENÍ RK/33/1091/2016 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na přijetí dotace Ministerstva kultury do rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2016 
II.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
- zvýšení neinvestičních přijatých transferů od Ministerstva kultury v částce 61.000,- Kč za 
současného zvýšení běžných výdajů kapitoly 16 - kultura ve stejné výši 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 
  termín: 03.10.2016  

   

 
 
USNESENÍ RK/33/1092/2016 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přemístění příspěvkové organizace Impuls Hradec Králové, centrum podpory 

uměleckých aktivit na do budovy Tomkova 139, 500 03 Hradec Králové 
 2. příspěvkové organizaci Impuls Hradec Králové, centrum podpory uměleckých aktivit 

bezúplatné užívání (vyjma úhrady energií a služeb) nebytových prostor v budově 
Tomkova 139, 500 03  Hradec Králové, která je majetkem kraje svěřená do správy 
příspěvkové organizaci Galerie moderního umění v Hradci Králové 
 
 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 01.08.2016 

4 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s dodatkem č. 5 zřizovací listiny příspěvkové organizace Impuls Hradec Králové, centrum 

podpory uměleckých aktivit, kterým se mění sídlo organizace 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, I. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu II. přijatého usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 

   termín: 12.09.2016  
  

 

 2. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 
informovat ředitelku Impulsu Hradec Králové, centra podpory uměleckých aktivit a 
ředitele Galerie moderního umění v Hradci Králové o přijatém usnesení dle bodu I 

   termín: 31.08.2016  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/33/1093/2016 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    informaci o Hrách VIII. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2017 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit účast výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách VIII. letní olympiády dětí a 

mládeže České republiky 2017 
 2. pověřit odbor školství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, ve spolupráci s 

ostatními odbory Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajištěním všech kroků 
souvisejících s přípravou a organizací účasti výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách 
VIII. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2017 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 12.09.2016  
   

 
 
USNESENÍ RK/33/1094/2016 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestiční individuální dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. vzoru 

smlouvy o poskytnutí dotace a vzoru sdělení o částečném nevyhovění žádosti dle příloh 
důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 01.08.2016 

5 

 1. Aleši Kisému na zajištění kvalitních podmínek pro sportovní přípravu v roce 2016 a účast 
na Paralympijských hrách v brazilském Riu de Janeiru a na Mistrovství Evropy v Itálii ve 
výši 50.000,- Kč 

 2. ČECHIE (IČ: 49333003) na pořádání XV. ročníku Mezinárodní turnaj ve stolním tenisu 
družstev tělesně postižených mužů a žen „O pohár města Hradce Králové“ 2016 ve výši 
25.000,- Kč 

 3. Centru pro integraci osob se zdravotním postižením Královehradeckého kraje, o.p.s. (IČ: 
26594145) na stolní tenis pro osoby se zdravotním postižením v roce 2016 ve výši 
30.000,- Kč 

 4. Petru Soukupovi na účast na mistrovsví světa v triatlon (Ironman) 2016 na Havajských 
ostrovech ve výši 15.000,- Kč 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí neinvestiční individuální dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.) 
  a) Domu dětí a mládeže Hořice (IČ: 60114100) na dopravu na 11. European 

Champinship Sport 2016 ve výši 20.000,- Kč 
  b) Základní škole, Trutnov, V Domcích 488 (IČ: 64201121) na částečné pokrytí nákladů 

spojených s účastí na Mistrovství světa v mažoretkovém sportu, Chorvatsko – září 
2016 ve výši 50.000,- Kč 

  c) Borskému klubu lyžařů Machov z.s. (IČ: 62728644) na opravu osvětlení běžeckých 
tratí pro veřejnost ve výši 50.000,- Kč 

 2. snížení ostatních běžných výdajů o 70.000,- Kč a zvýšení neinvestičních transferů obcím 
o 70.000,- Kč v rámci kap. 9 - Volnočasové aktivity rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2016 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
   termín: 31.10.2016  

  

 

 2. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

   termín: 12.09.2016  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/33/1095/2016 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  j  m  e  n  u  j  e   
    s účinností od 1. 9. 2016 na vedoucí pracovní místo ředitelky Vyšší odborné školy a Střední 

odborné školy, Nový Bydžov, Jana Maláta 1869 Mgr. Gabrielu Myškovou. 
 
 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 01.08.2016 

6 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení jmenovacího dekretu pro ředitelku uvedené příspěvkové organizace 
  termín: 25.08.2016  

   

 
 
USNESENÍ RK/33/1096/2016 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh ředitele Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje na 

vyřazení neupotřebitelných zdravotnických přístrojů z majetku svěřeného příspěvkové 
organizaci  k hospodaření a jeho ekologickou likvidaci 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyřazení neupotřebitelných zdravotnických přístrojů z majetku svěřeného k hospodaření 

Zdravotnické záchranné službě Královéhradeckého kraje a jeho ekologickou likvidaci dle 
důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Maškovi, řediteli Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje 

zajistit ekologickou likvidaci neupotřebitelného majetku dle čl. II. přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2016  

   

 
 
USNESENÍ RK/33/1097/2016 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost ředitele příspěvkové organizace Protialkoholní záchytná stanice Královéhradeckého 

kraje o prominutí pohledávek dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prominutí pohledávek za jednotlivými klienty Protialkoholní záchytné stanice 

Královéhradeckého kraje v celkové výši 1.379.877,- Kč dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
  termín: 16.09.2016  

   

 
 
USNESENÍ RK/33/1098/2016 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    specifické ukazatele příspěvkové organizace odboru sociálních věcí Ústav sociální péče pro 

mládež Domečky na rok 2016 dle důvodové zprávy 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 01.08.2016 

7 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
  termín: 12.08.2016  

   

 
 
USNESENÍ RK/33/1099/2016 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    záměr na přípravu a realizaci projektu Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro osoby s 

postižením v lokalitě Hradec Králové. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přípravu a předložení Žádosti o podporu k projektu „Rozvoj dostupnosti pobytových 

služeb pro osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové“ do Integrovaného regionálního 
operačního programu, specifického cíle 2.1 Zvýšení kvality a dostupnosti služeb vedoucí 
k sociální inkluzi. 

 2. poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací 
ve výši 170 000 Kč na přípravu Žádosti podporu, z finančních prostředků určených na 
kapitole 21 na přípravu projektů z roku 2016. 

 3. poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací 
ve výši 95 500 Kč na zpracování Studie proveditelnosti a přípravu a realizaci výběrového 
řízení na zpracovatele projektové dokumentace vč. zajištění inženýrské činnosti pro 
stavební povolení a výkonu autorského dozoru, a to z finančních prostředků určených na 
kapitole 21 na přípravu projektů z roku 2016. 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se 

sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, 
 1. přípravou a předložením Žádosti o podporu k projektu Rozvoj dostupnosti pobytových 

služeb pro osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové. 
   termín: 31.08.2017  

  

 

 2. výkonem zadavatelských činností pro veřejné zakázky organizované v rámci projektu 
„Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro osoby s postižením v lokalitě Hradec 
Králové“. 

   termín: 31.01.2017  
  

 

IV.  u  k  l  á  d  á   
 1. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit přípravu Žádosti o podporu vč. všech příloh do IROP a organizaci veřejné zakázky 
na zpracovatele projektové dokumentace a zajištění inženýrské činnosti pro stavební 
povolení. 

   termín: 31.08.2017  
 
  

 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 01.08.2016 

8 

 2. JUDr. Janu Janečkovi, pověřenému vedením odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 

   termín: 31.10.2016  
  

 

 3. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat plnou moc pro Centrum investic, rozvoje a inovací jako zástupce zadavatele 
dle bodu III. 2 tohoto usnesení ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy. 

   termín: 31.08.2016  
  

 

 4. Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení odboru vnitra a krajský 
živnostenský úřad, 
zajistit odkup nemovitosti dle důvodové zprávy. 

   termín: 30.06.2018  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/33/1100/2016 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí určené na úhradu 

škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy ve výši 12.000 Kč poškozené 
společnosti Statek Stárkov s. r. o. 

II.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
Navýšení rozpočtu odvětví životního prostředí a zemědělství – kap. 02 v běžných výdajích o 
dotaci určenou na úhradu škody způsobenou vybranými zvláště chráněnými živočichy 
Statek Stárkov s.r.o. ve výši 12.000 Kč a současné zvýšení přijatých neinvestičních transferů 
od MF ve stejné výši 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 
  termín: 03.10.2016  

   

 
 
USNESENÍ RK/33/1101/2016 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na uzavření Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemku 

p.p.č. 3013 v k.ú. Kvasiny mezi Královéhradeckým krajem a panem xxx, v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu" 
 
 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 01.08.2016 

9 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu na uzavření budoucí kupní 

smlouvy na odkup pozemku p.p.č. 3013 v k.ú. Kvasiny mezi Královéhradeckým krajem a 
panem xxx, v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" - podle přílohy.  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. II. 
  termín: 12.09.2016  

   

 
 
USNESENÍ RK/33/1102/2016 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na uzavření Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemku p.p.č. 

3017 v k.ú. Kvasiny mezi Královéhradeckým krajem a panem xxx, v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu" 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu na uzavření budoucí kupní 

smlouvy na odkup pozemku p.p.č. 3017 v k.ú. Kvasiny mezi Královéhradeckým krajem a 
panem xxx, v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" - podle přílohy. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. II. 
  termín: 12.09.2016  

   

 
 
USNESENÍ RK/33/1103/2016 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 8 ke Smlouvě o dílo „Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí – jih, regionální 

infrastruktura – II/293 a II/295 Studenec, pošta - Dolní Branná“ se zhotovitelem 
Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, Křižíkova 2393, 415 01 Teplice, 
IČ 402 33 308 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 8 ke Smlouvě o dílo „Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí – jih, 
regionální infrastruktura – II/293 a II/295 Studenec, pošta - Dolní Branná“ 

  termín: 15.08.2016  
   

 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 01.08.2016 

10 

 
USNESENÍ RK/33/1104/2016 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Návrh plánovací smlouvy č. 1/2015-2 s Městem Vrchlabí na realizaci akce "Rozšíření 

průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura, II. etapa - Přístupová komunikace 
do PZ/ trasa ul. Dělnická III/32551 od odbočky k železniční stanici po křižovatku v Kunčicích 
se silnicí III/2953" 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit plánovací smlouvu č. 1/2015-2 s Městem 

Vrchlabí na realizaci akce "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální 
infrastruktura, II. etapa - Přístupová komunikace do PZ/ trasa ul. Dělnická III/32551 od 
odbočky k železniční stanici po křižovatku v Kunčicích se silnicí III/2953"  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 12.09.2016  

   

 
 
USNESENÍ RK/33/1105/2016 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    rozhodnutí vítězného uchazeče veřejné zakázky na zpracování projektové dokumentace, 

zajištění inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru k projektu COV v lesnictví II. etapa 
– rekonstrukce objektů SO2, společnosti SVIŽN s.r.o. se sídlem Milady Horákové 298/123, 
Hradčany, 160 00 Praha 6, IČO 033 01 087, odmítnout podepsat smlouvu o dílo, dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. v souladu s § 82 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, 

uzavření smlouvy o dílo (dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s uchazečem, který předložil 
druhou nejvhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky na Zpracování projektové 
dokumentace, zajištění inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru k projektu: COV 
v lesnictví II. etapa – rekonstrukce objektů SO2, dle bodu I. tohoto usnesení, společností 
TECHNICO Opava s.r.o. Hradecká 1576/51, Předměstí, 746 01 Opava, IČO 258 49 204, s 
nabídkovou cenou 1.520.000 Kč bez DPH, 

 2. v případě, že nedojde k uzavření smlouvy o dílo dle bodu II.1 z důvodu odmítnutí 
uzavření smlouvy nebo neposkytnutí řádné součinnosti k jejímu uzavření, v souladu s § 
82 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, uzavření 
smlouvy o dílo (dle přílohy č. 4 důvodové zprávy) s uchazečem, který předložil třetí 
nejvhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky na Zpracování projektové dokumentace, 
zajištění inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru k projektu: COV v lesnictví II. 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 01.08.2016 

11 

etapa – rekonstrukce objektů SO2, společností ARCHITEP HK s.r.o. Habrmanova 323/15, 
Pražské předměstí, 500 02 IČO: 27542 238 nabídkovou cenou 1.850.000 Kč bez DPH (dle 
přílohy č. 4 důvodové zprávy). 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení. 
   termín: 19.08.2016  

  

 

 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, jako zástupci 
zadavatele, 
zajistit realizaci usnesení. 

   termín: 19.08.2016  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/33/1106/2016 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    a) Dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 

vázaného příspěvku za účelem zastupování příjemce dotace (Královéhradeckého kraje) v 
rámci akce: „Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí – Jih, regionální infrastruktura“  
b) Dodatek č. 2 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku za účelem „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ 
ve znění dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

Dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku za účelem zastupování příjemce dotace (Královéhradeckého kraje) v 
rámci akce: „Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí – Jih, regionální infrastruktura“ 
Dodatek č. 2 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku za účelem Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ 

   termín: 31.08.2016  
  

 

 2. RNDr. Zitě Kučerové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.08.2016  
  

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 01.08.2016 

12 

USNESENÍ RK/33/1107/2016 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    v rámci rozpočtu kap. 21 – kapitálových výdajů uvolnění finančních prostředků určených na 

kofinancování a předfinancování projektu na poskytnutí návratné finanční výpomoci (z org. 
7777/70) ve výši 392 947,50 Kč pro příspěvkovou organizaci Léčebnu pro dlouhodobě 
nemocné Hradec Králové (IC 001 80 092) na předfinancování, kofinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů na zajištění financování projektové dokumentace (vč. inženýrské 
činnosti), jako povinné přílohy k žádosti o dotaci do Operačního programu Životní prostředí 
2014+ na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/22/1503/2015. 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

promítnout usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016. 
   termín: 03.10.2016  

  

 

 2. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., pověřenému vedením odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 

   termín: 10.08.2016  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/33/1108/2016 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh dodatků smluv o poskytnutí dotace dle bodu II. tohoto usnesení. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Dodatek č. 1 Smlouvy o poskytnutí dotace HK/1394/D1 k projektu II/501 Svatojánský 

Újezd – Choteč – Lužany - Špice, registrační číslo CZ.1.13/1.1.00/41.01394. 
 2. Dodatek č. 1 Smlouvy o poskytnutí dotace HK/1399/D1 k projektu III/32749 Chomutice - 

Domoslavice, registrační číslo CZ.1.13/1.1.00/41.01399. 
 3. Dodatek č. 1 Smlouvy o poskytnutí dotace HK/1402/D1 k projektu III/28435 Šárovcova 

Lhota – Hamerský mlýn, registrační číslo CZ.1.13/1.1.00/41.01402. 
 4. Dodatek č. 1 Smlouvy o poskytnutí dotace HK/1403/D1 k projektu III/28526 Rokol – 

Nový Hrádek – Borová, SO 103, registrační číslo CZ.1.13/1.1.00/41.01403. 
 5. Dodatek č. 1 Smlouvy o poskytnutí dotace HK/1405/D1 k projektu II/299 Dvůr Králové – 

rekonstrukce ul. Hradecká 2. etapa, registrační číslo CZ.1.13/1.1.00/41.01405. 
 6. Dodatek č. 1 Smlouvy o poskytnutí dotace HK/1406/D1 k projektu III/03525 Kamenice, 

registrační číslo CZ.1.13/1.1.00/41.01406. 
 7. Dodatek č. 1 Smlouvy o poskytnutí dotace HK/1411/D1 k projektu III/32412 Nepolisy, ul. 

Luková, registrační číslo CZ.1.13/1.1.00/41.01411. 
 
 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 01.08.2016 

13 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatky dle bodu II. tohoto usnesení. 
  termín: 31.08.2016  

   

 
 
USNESENÍ RK/33/1109/2016 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dohody o převzetí dluhu mezi městem Rychnov nad Kněžnou, Královéhradeckým 

krajem a společností STRABAG a. s., kterou město Rychnov nad Kněžnou převezme část 
dluhu Královéhradeckého kraje ve vztahu ke společnosti STRABAG a. s., ve výši 
1.262.786,16 Kč, vzniklého ze smlouvy o dílo uzavřené mezi krajem a společností STRABAG 
a. s. dne 27. 5. 2016, dle přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít dohodu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.08.2016  

   

 
 
USNESENÍ RK/33/1110/2016 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    v rámci rozpočtu kap. 21 – kapitálových výdajů uvolnění finančních prostředků určených na 

kofinancování a předfinancování projektu na poskytnutí návratné finanční výpomoci (z org. 
7777/70) ve výši 20 000 Kč pro Střední průmyslovou školu kamenickou a sochařskou, 
Hořice, Husova 675 na předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů 
na zajištění financování projektové dokumentace, jako povinné přílohy k žádosti o dotaci 
do Operačního programu Životní prostředí 2014+ a na inženýrskou činnost v rámci projektu 
Snížení energetické náročnosti budovy domova mládeže, SPSKS Hořice, na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/22/1503/2015 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

promítnout usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 
   termín: 03.10.2016  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
převést vratku předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 7777/70 

   termín: 31.12.2017  
  

 

 3. JUDr. Janu Janečkovi PhD., vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 15.08.2016  
  

 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 01.08.2016 

14 

 
 
USNESENÍ RK/33/1111/2016 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 

kraje - odvětví zdravotnictví v roce 2016 v rámci schváleného limitu dle důvodové zprávy a 
tabulkové přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., zastupujícímu vedoucího odboru investic 

informovat o přijatém usnesení 
   termín: 19.08.2016  

  

 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat změny dle tabulkové přílohy do  3. změny Rozpočtu Královéhradeckého kraje 
pro rok 2016 

   termín: 03.10.2016  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/33/1112/2016 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    rozhodnutí vítězného uchazeče veřejné zakázky na zpracování projektové dokumentace, 

zajištění inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru k projektu Rekonstrukce dílen 
Střední školy řemeslné Jaroměř, společnosti Technico Opava s.r.o. se sídlem Hradecká 
1576/51, Předměstí 746 01 Opava, IČO 258 49 204, odmítnout podepsat smlouvu o dílo, 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1. v souladu s § 82 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, 

uzavření smlouvy o dílo (dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s uchazečem, který předložil 
druhou nejvhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky na Zpracování projektové 
dokumentace, zajištění inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru k projektu: 
Rekonstrukce dílen Střední školy řemeslné Jaroměř, dle bodu I. tohoto usnesení, 
společností ATELIER H1 & ATELIER HÁJEK s.r.o., Jižní 870/2, Slezské Předměstí, 500 03, 
Hradec Králové, IČO 647 92 374, s nabídkovou cenou 1.990.000 Kč bez DPH, 
2. v případě, že nedojde k uzavření smlouvy o dílo dle bodu II.1 z důvodu odmítnutí 
uzavření smlouvy nebo neposkytnutí řádné součinnosti k jejímu uzavření, v souladu s § 82 
odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, uzavření smlouvy 
o dílo (dle přílohy č. 4 důvodové zprávy) s uchazečem, který předložil třetí nejvhodnější 
nabídku v rámci veřejné zakázky na Zpracování projektové dokumentace, zajištění 
inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru k projektu: Rekonstrukce dílen Střední 
školy řemeslné Jaroměř, společností B K N spol. s.r.o. Vysoké Mýto – Město, Vladislavova 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 01.08.2016 

15 

29, 566 01 IČO: 150 28 909 nabídkovou cenou 2.388.000 Kč bez DPH (dle přílohy č. 4 
důvodové zprávy) 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat:  

Smlouvu dle bodu II tohoto usnesení 
   termín: 19.08.2016  

  

 

 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, jako zástupci 
zadavatele, 
zajistit realizaci usnesení 

   termín: 19.08.2016  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/33/1113/2016 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce s názvem II/324 Prasek –

křižovatka s III/324 24 zadávané formou otevřeného řízení 
II.  r  o  z h  o  d  l  a   
    o výběru nejvhodnější nabídky, kterou je nabídka uchazeče COLAS CZ a.s., Ke Klíčovu 9, 190 

00 Praha 9, IČ: 261 77 005; nabídková cena 28 874 660,- Kč bez DPH; doba realizace 21 
týdnů. 

III.  s  c  h  v a  l  u  j  e   
    výsledek veřejné zakázky s názvem II/324 Prasek – křižovatka s III/324 24 a smlouvu o dílo 

s vítězným uchazečem 
IV.  u  k l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, rozhodnutí o výběru a smlouvu o dílo 
s vítězným uchazečem. 

  termín: 30.09.2016  
   

 
 
USNESENÍ RK/33/1114/2016 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky na Vypracování projektové dokumentace ve stupni 

dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) a dokumentace pro provádění stavby 
(PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a 
výkon autorského dozoru stavební akce „II/305 Týniště nad Orlicí – Albrechtice nad Orlicí“. 
Zadavatelem je Královéhradecký kraj s tím, že pověřuje organizací zadávacího řízení SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s. 
 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 01.08.2016 

16 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení dle §25 písm. a) 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na Vypracování 
projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) 
a dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon autorského dozoru stavební akce „II/305 
Týniště nad Orlicí – Albrechtice nad Orlicí“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na Vypracování projektové dokumentace ve 
stupni dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) a dokumentace pro 
provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
včetně jeho ocenění a výkon autorského dozoru stavební akce „II/305 Týniště nad Orlicí 
– Albrechtice nad Orlicí“, složení komise pro otevírání obálek, posouzení kvalifikace, 
hodnotící komise vč. náhradníků 

 3. seznam oslovených firem na zaslání výzvy k podání nabídky: 
VPÚ DECO PRAHA a.s., Praha 6, Podbabská 1014/20, PSČ 160 00, IČ: 601 93 280 
Valbek, spol. s r.o., Vaňurova 505/17, Liberec III – Jeřáb, 460 07 Liberec, IČ: 482 66 230 
Stráský, Hustý a partneři s.r.o., Brno, Bohunická 50, PSČ 619 00, IČ: 188 27 527 
PRAGOPROJEKT, a.s., Praha 4, K Ryšánce 1668/16, PSČ 147 54, IČ: 452 72 387 
SUDOP PRAHA a.s., Praha 3 – Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80, IČ: 257 93 349 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
 1. členy komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace vč. náhradníků: 

člen: Petr Slezák náhradník: Ing. Roman Kosař 
člen: Ing. Svatava Koubová náhradník: Ing. Jiří Koutník 
člen: Ing. Eva Vortelová náhradník: Mgr. Kateřina Vlková 

 2. členy hodnotící komise vč. náhradníků: 
člen: Ing. Josef Dvořák náhradník: Ing. Petr Kebus 
člen: Ing. Karel Janeček náhradník: Bc. Petr Luska 
člen: JUDr. Jan Janeček, Ph.D. náhradník: Ing. Marek Pavlík 
člen: Ing. Jiří Brandejs náhradník: Ing. Tomáš Nowak 
člen: Ing. Jiří Koutník náhradník: Ing. Luděk Horáček 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci. 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., zastupujícímu vedoucího odboru investic,  

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky  
  termín: 30.09.2016  

   

  
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 01.08.2016 

17 

USNESENÍ RK/33/1115/2016 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky na Vypracování projektové dokumentace ve stupni 

dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) a dokumentace pro provádění stavby 
(PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a 
výkon autorského dozoru stavební akce „II/286 Jičín, Robousy – Valdice – přeložka“. 
Zadavatelem je Královéhradecký kraj s tím, že pověřuje organizací zadávacího řízení SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení dle §25 písm. a) 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na Vypracování 
projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) 
a dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon autorského dozoru stavební akce „II/286 
Jičín, Robousy – Valdice – přeložka“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na Vypracování projektové dokumentace ve 
stupni dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) a dokumentace pro 
provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
včetně jeho ocenění a výkon autorského dozoru stavební akce „II/286 Jičín, Robousy – 
Valdice – přeložka“, složení komise pro otevírání obálek, posouzení kvalifikace, 
hodnotící komise vč. náhradníků 

 3. seznam oslovených firem na zaslání výzvy k podání nabídky: 
TRANSCONSULT s.r.o., Hradec Králové, Nerudova 37, PSČ 500 02, IČ: 474 55 292 
M – PROJEKCE s.r.o., Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové, IČ: 050 61 415 
Valbek, spol. s r.o., Vaňurova 505/17, Liberec III – Jeřáb, 46007 Liberec, IČ: 482 66 230 
SUDOP PRAHA a.s., Praha 3 – Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80, IČ: 257 93 349 
Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o., Bozděchova 1668/13a, Pražské Předměstí, 500 02 
Hradec Králové, IČ: 274 66 868 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
 1. členy komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace vč. náhradníků: 

člen: Petr Slezák náhradník: Ing. Roman Kosař 
člen: Ing. Svatava Koubová náhradník: Ing. Jiří Koutník 
člen: Ing. Eva Vortelová náhradník: Mgr. Kateřina Vlková 

 2. členy hodnotící komise vč. náhradníků: 
člen: Ing. Josef Dvořák náhradník: Ing. Petr Kebus 
člen: Ing. Karel Janeček náhradník: Bc. Petr Luska 
člen: JUDr. Jan Janeček, Ph.D. náhradník: Ing. Marek Pavlík 
člen: Ing. Jiří Brandejs náhradník: Ing. Václav Podlipný 
člen: Ing. Jiří Koutník náhradník: Ing. Luděk Horáček 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci. 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 01.08.2016 

18 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., zastupujícímu vedoucího odboru investic,  

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky  
  termín: 30.09.2016  

   

 
 
USNESENÍ RK/33/1116/2016 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky na Vypracování projektové dokumentace ve stupni 

dokumentace pro vydání územního rozhodnutí (DUR) + dokumentace pro vydání 
stavebního povolení (DSP) + dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon autorského dozoru 
stavební akce „II/325 Chlum – Velký Vřešťov – Mostek“. Zadavatelem je Královéhradecký 
kraj s tím, že pověřuje organizací zadávacího řízení SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení dle §25 písm. a) 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na Vypracování 
projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro vydání územního rozhodnutí 
(DUR) + dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) + dokumentace pro 
provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
včetně jeho ocenění a výkon autorského dozoru stavební akce „II/325 Chlum – Velký 
Vřešťov – Mostek“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na Vypracování projektové dokumentace ve 
stupni dokumentace pro vydání územního rozhodnutí (DUR) + dokumentace pro vydání 
stavebního povolení (DSP) + dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon 
autorského dozoru stavební akce „II/325 Chlum – Velký Vřešťov – Mostek“, složení 
komise pro otevírání obálek, posouzení kvalifikace, hodnotící komise vč. náhradníků 

 3. seznam oslovených firem na zaslání výzvy k podání nabídky: 
Ing. Ivan Šíř, projektování dopravních staveb a.s., č.p. 42, 542 23 Mladé Buky, IČ: 287 
869 793 
MDS projekt s.r.o., Vysoké Mýto – Vysoké Mýto – Město, Försterova 175, PSČ 566 01, 
IČ: 274 87 938 
SUDOP PRAHA a.s., Praha 3 – Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80, IČ: 257 93 949 
Valbek, spol. s r.o., Vaňurova 505/17, Liberec III – Jeřáb, 460 07 Liberec, IČ: 482 66 230 
PRODIN a.s., Pardubice – Zelené Předměstí, Jiráskova 169, PSČ 530 02, IČ: 252 92 161 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
 1. členy komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace vč. náhradníků: 

člen: Petr Slezák náhradník: Ing. Roman Kosař 
člen: Ing. Svatava Koubová náhradník: Ing. Jiří Koutník 
člen: Ing. Eva Vortelová náhradník: Mgr. Kateřina Vlková 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 01.08.2016 

19 

 2. členy hodnotící komise vč. náhradníků: 
člen: Ing. Josef Dvořák náhradník: Ing. Petr Kebus 
člen: Ing. Karel Janeček náhradník: Bc. Petr Luska 
člen: JUDr. Jan Janeček, Ph.D. náhradník: Ing. Marek Pavlík 
člen: Ing. Jiří Brandejs náhradník: Jiří Kříž 
člen: Ing. Jiří Koutník náhradník: Ing. Luděk Horáček 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci. 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., zastupujícímu vedoucího odboru investic,  

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky  
  termín: 30.09.2016  

   

 
 
USNESENÍ RK/33/1117/2016 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na schválení výsledků veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Parkovací a 

vjezdový systém do Oblastní nemocnice Trutnov“ 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
 1. o vyloučení uchazeče METALO, s.r.o., Liberec 22, Karlovská 161, PSČ 460 10, IČ 

48264199, z důvodu, že uchazeč nesplnil požadavek zadavatele na předmět plnění, když 
ve své nabídce nezohlednil dodatečnou informaci č. 2, a dále uchazeč nesplnil 
požadavky zadavatele na zpracování nabídkové ceny, neboť ve své nabídce předložil 
neúplný, chybně vyplněný výkaz výměr, který obsahuje nulové položky. (Nabídková cena 
570.250,--Kč bez DPH) 

 2. o vyloučení uchazeče City Parking Group s.r.o., Malešická 2679/49, 130 00, Praha – 
Žižkov, IČ 28968506,  důvodu, že uchazeč nesplnil požadavky zadavatele na zpracování 
nabídkové ceny, když v jím předložené nabídce chybí oceněný položkový rozpočet na 
elektrorozvody. (nabídková cena 772.000,--Kč bez DPH) 

 3. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče PRVNÍ CHRÁNĚNÁ DÍLNA s.r.o., Raisova 769/9, 
400 03, Ústí nad Labem, IČ 28685521, s nabídkovou cenou 795.248,14 Kč bez DPH. 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Parkovací a vjezdový systém do Oblastní nemocnice 

Trutnov“ zadávané jako veřejná zakázka malého rozsahu III. 
 2. smlouvu  o dodávce a s tím spojených stavebních úpravách s vybraným uchazečem. 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o výběru nejvhodnější 
nabídky a Smlouvu o dodávce a s tím spojených stavebních úpravách s vybraným 
uchazečem. 

  termín: 30.09.2016  
   



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 01.08.2016 

20 

 
 
USNESENÍ RK/33/1118/2016 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou 

zakázku na Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro vydání 
stavebního povolení (DSP) + dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon autorského dozoru 
stavební akce „Úseky rekonstrukce asfaltobetonového krytu na II/325 Velký Vřešťov –
Hostinné“ 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
 1. o vyloučení uchazeče:  

PRODIN a.s., Pardubice – Zelené Předměstí, Jiráskova 169, PSČ 530 02, IČ: 252 92 161 (z 
důvodu, že nabídka uchazeče nesplnila požadavky zadavatele), 
z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na Vypracování projektové 
dokumentace ve stupni dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) + 
dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s 
výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon autorského dozoru stavební akce „Úseky 
rekonstrukce asfaltobetonového krytu na II/325 Velký Vřešťov – Hostinné“ 

 2. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je 
M – PROJEKCE s.r.o., Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové, IČ: 050 61 415 (cena 679 
000,00 Kč bez DPH, 821 590,00 Kč vč. DPH) 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek veřejné zakázky na Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace 

pro vydání stavebního povolení (DSP) + dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon 
autorského dozoru stavební akce „Úseky rekonstrukce asfaltobetonového krytu na II/325 
Velký Vřešťov – Hostinné“ a smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče  

PRODIN a.s., Pardubice – Zelené Předměstí, Jiráskova 169, PSČ 530 02, IČ: 252 92 161 (z 
důvodu, že nabídka uchazeče nesplnila požadavky zadavatele), 
z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na Vypracování projektové 
dokumentace ve stupni dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) + 
dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s 
výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon autorského dozoru stavební akce „Úseky 
rekonstrukce asfaltobetonového krytu na II/325 Velký Vřešťov – Hostinné“ 

   termín: 15.09.2016  
 
 
  

 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 01.08.2016 

21 

 2. podepsat rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a smlouvu o dílo s uchazečem: M – 
PROJEKCE s.r.o., Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové, IČ: 050 61 415 (cena 679 
000,00 Kč bez DPH, 821 590,00 Kč vč. DPH) 

   termín: 30.09.2016  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/33/1119/2016 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Návrh na vyhlášení veřejné zakázky Zpracování projektové dokumentace a výkon 

autorského dozoru v rámci projektu Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny –
rekonstrukce objektu v lokalitě Týniště nad Orlicí, připravované do Integrovaného 
regionálního operačního programu, oblast podpory 2.1 Zvýšení kvality a dostupnosti služeb 
vedoucí k sociální inkluzi 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1) Vyhlášení veřejné zakázky Zpracování projektové dokumentace a výkon autorského 

dozoru v rámci projektu Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – rekonstrukce objektu v 
lokalitě Týniště nad Orlicí, formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č.137/2006 
sb. o veřejných zakázkách v platném znění. 
2) Schvaluje zadávací podmínky k veřejné zakázce Zpracování projektové dokumentace a 
výkon autorského dozoru v rámci projektu Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny –
rekonstrukce objektu v lokalitě Týniště nad Orlicí, dle přílohy č. 1-7. důvodové zprávy 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    Členy a náhradníky hodnotící komise, která bude současně plnit funkci komise pro otevírání 

obálek a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Ladislav Satorie, člen 
Ing. Marek Pavlík, náhradník člena 
b) Mgr. Jitka Bučková, člen 
Janeček Jan JUDr. Ph.D., náhradník člena 
c) Mgr. Jana Fiedlerová, člen 
Ing. Mgr. Jiří Vitvar, náhradník člena 
d) Jana Mašková, člen 
Jana Dadíková, Dis., náhradník člena 
e) PaedDr. Josef Lukášek, člen 
Josef Dvořák, náhradník člena 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci. Dále budou na jednání 
hodnotící komise přizváni zástupci Centra pro regionální rozvoj, a to v souladu s 
podmínkami Integrovaného regionálního operačního programu 
 
 
 
 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 01.08.2016 

22 

IV.  u  k  l  á  d  á   
 1. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace, 
zajistit v souladu s pověřením k výkonu zadavatelských činností (RK/22/655/2016) 
realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2016  
  

 

 2. JUDr. Janu Janečkovi Ph.D., pověřenému vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci usnesení 

   termín: 31.12.2016  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/33/1120/2016 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje, a to 

Pozemek: 
p. p. č. 20/2 o výměře 105 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. Malá Čermná a obec Hronov 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem pozemku za předpokladu, že na základě zveřejněného záměru nebude 

podána jiná nabídka 
p. p. č. 20/2 o výměře 105 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. Malá Čermná a obec Hronov 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Domov důchodců Malá Čermná, Malá Čermná, 549 31 Hronov, IČ 71193961 
Kupující: xxx 
Kupní cena: 12 500,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
   termín: 09.08.2016  

  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu II. tohoto 
usnesení 

   termín: 12.09.2016  
  

 

 
 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 01.08.2016 

23 

USNESENÍ RK/33/1121/2016 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s í   
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/324 26 

Prodávající: 
xxx - spoluvlastnický podíl ½ (cena spoluvlastnického podílu: 2 225,- Kč), 
xxx - spoluvlastnický podíl ½ (cena spoluvlastnického podílu: 2 225,- Kč)                       
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/324 26 
p. p. č. 685/21 o výměře 89 m2 ostatní plocha – silnice,   
v k.ú. a obci Nechanice 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 12 – správa majetku, následně 
podání žádosti o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 4 450,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 12.09.2016  
   

 
 
USNESENÍ RK/33/1122/2016 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s úplatným převodem pozemku 

p. p. č. 283/1 o výměře 1136 m2 zahrada 
v k. ú. Pilníkov I a obec Pilníkov 
Prodávající: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: bude stanovena znaleckým posudkem v souladu se zák. č. 503/2012 Sb., ve 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 01.08.2016 

24 

znění pozdějších předpisů  
Financování: z rozpočtu kap. 28  

 2. s podáním žádosti vlastníka stavby o úplatný převod zemědělského pozemku podle zák. 
č. 503/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Domov pro seniory Pilníkov, Trutnovská 176, 542 42 Pilníkov, IČ 195031 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. a I. 3. 
tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. tohoto 
usnesení 

  termín: 12.09.2016  
   

 
 
USNESENÍ RK/33/1123/2016 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí č. III/035 22 

Prodávající: 
xxx                      
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí III/035 22 
p. p. č. 272/6 o výměře 42 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,   
p. p. č. 272/7 o výměře 978 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
v k.ú. a obci Dílce 
Celková výměra: 1 020 m2 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 51 000,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 01.08.2016 

25 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemků dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 12.09.2016  
   

 
 
USNESENÍ RK/33/1124/2016 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí č. III/324 26 

Prodávající: 
xxx                       
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěný silnicí III/324 26 
p. p. č. 685/19 o výměře 61 m2 ostatní plocha - silnice,   
p. p. č. 685/20 o výměře 304 m2 ostatní plocha - silnice,  
v k.ú. a obci Nechanice 
Celková výměra: 365 m2 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 18 250,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemků dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 12.09.2016  
   

 
 
 
 
 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 01.08.2016 

26 

USNESENÍ RK/33/1125/2016 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s přijetím daru - pozemku, zastavěného stavbou silnice č. II/326 

Dárce: město Nový Bydžov 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: v k.ú. a obci Nový Bydžov (pozemek je součástí stavby silnice II/326)  
p.p.č. 2638/64 o výměře 13 m2 ostatní plocha - silnice 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí daru - 
pozemku v k.ú.Nový Bydžov dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 12.09.2016  
   

 
 
USNESENÍ RK/33/1126/2016 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s přijetím daru  

Dárce: obec Dolní Přím 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/324  
p.p.č. 632/28 o výměře 269 m2 ostatní plocha - silnice, 
p.p.č. 632/67 o výměře 12 045 m2 ostatní plocha - silnice, 
p.p.č. 632/70 o výměře 67 m2 ostatní plocha - silnice, 
p.p.č. 632/72 o výměře 1 935 m2 ostatní plocha - silnice, 
v k.ú. a obci Dolní Přím 
a 
p.p.č. 301/11 o výměře 5 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
v k.ú. Horní Přím a obci Dolní Přím 
Celková výměra: 14 321 m2 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 01.08.2016 

27 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 12.09.2016  
   

 
 
USNESENÍ RK/33/1127/2016 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s přijetím daru - pozemků, zastavěných stavbou silnice č. III/2851, III/2854, III/32542, 

III/32543 
Dárce: obec Dubenec 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Pozemky: v k.ú. a obci Dubenec (pozemky pod stavbou silnice č. III/2851, III/2854, 
III/32542, III/32543) 
pozemky pod stavbou silnice č. III/2854: 
p.p.č. 2002/2 o výměře 147 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 3299 o výměře 13 407 m2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 3396 o výměře 9 336 m2 ostatní plocha - silnice 
pozemky pod stavbou silnice č. III/32542: 
p.p.č. 2229/1 o výměře 24 382 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 2332 o výměře 1 153 m2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 2950 o výměře 9 099 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 3361 o výměře 16 315 m2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 3706 o výměře 4 928 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 3769 o výměře 1 709 m2 ostatní plocha – silnice 
pozemky pod stavbou silnice č. III/2851: 
p.p.č. 3511 o výměře 11 556 m2 ostatní plocha - silnice 
pozemek pod stavbou silnice č. III/32543: 
p.p.p.č. 3695 o výměře 3 314 m2 ostatní plocha – silnice 
Věcná břemena: 
na p.p.č. 3769, p.p.č. 3706, p.p.č. 2229/1, p.p.č. 3299, p.p.č. 3396 v k.ú. Dubenec váznou 
věcná 
břemena dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV č.10001 pro k.ú. a obec 
Dubenec 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 01.08.2016 

28 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí daru - 
pozemků v k.ú. Dubenec dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 12.09.2016  
   

 
 
USNESENÍ RK/33/1128/2016 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s přijetím daru  

Dárce: obec Olešnice   
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/3186 – výměra celkem 117 m2  
p. p. č. 927/3 o výměře 37 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 927/4 o výměře 80 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Olešnice u Rychnova nad Kněžnou a obci Olešnice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 12.09.2016  
   

 
 
USNESENÍ RK/33/1129/2016 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s přijetím daru  

Dárce: obec Střezetice   
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/325 – výměra celkem 987 m2  



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 01.08.2016 

29 

p. p. č. 153/1 o výměře 91 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 153/2 o výměře 855 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 153/3 o výměře 41 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Dlouhé Dvory a obci Střezetice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 12.09.2016  
   

 
 
USNESENÍ RK/33/1130/2016 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s přijetím daru 

Dárce: Obec Hajnice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Pozemek: 
p. p. č. 1216/11 o výměře 66 m2 trvalý travní porost 
v k. ú. Brusnice a obec Hajnice 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Barevné domky Hajnice, Hajnice č. p. 46, PSČ 544 66, IČ 194972 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. a I. 2. 
tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí daru dle 
bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 12.09.2016  
   

 
 
 
 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 01.08.2016 

30 

USNESENÍ RK/33/1131/2016 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemek v k.ú. a obci Stará Paka 

Pozemek: u silnice č. II/284 
část p. p. č. 1391/2, která je dle GP č. 1132-22/2016 označena jako 1391/26 o výměře 48 
m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
v k.ú. Stará Paka 
Věcná břemena:  
na p.p.č. 1391/2 váznou věcná břemena pro oprávněného RWE GasNet., s.r.o., se sídlem 
Klíšská 940/96, 400  01  Ústí nad Labem, IČO: 27295567 podle Smluv o zřízení věcného 
břemene ze dne 8.4.2010 a 8.3.2012- úplatné  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemku v k.ú. a obci Stará Paka do vlastnictví spolku Sportem proti 

bariérám, z. s. za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná 
nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: Sportem proti bariérám, z. s., se sídlem Nádražní 111, 507  91  Stará Paka, IČ: 
27031161 
Pozemek: u silnice č. II/284 
část p. p. č. 1391/2, která je dle GP č. 1132-22/2016 označena jako 1391/26 o výměře 48 
m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
v k.ú. Stará Paka 
Věcná břemena:  
na p.p.č. 1391/2 váznou věcná břemena pro oprávněného RWE GasNet., s.r.o., se sídlem 
Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 27295567 podle Smluv o zřízení věcného 
břemene ze dne 8.4.2010 a 8.3.2012- úplatné  
Omezující podmínky: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let ode dne 
právních účinků zápisu zákazu zcizení jako práva věcného a vrácení daru v případě 
neuskutečnění vybudování bezbariérového přístupu k budově čp. 194 v k.ú. Stará Paka do 
tří let od data provedení vkladu vlastnického práva k daru 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. Stará Paka dle bodu I. tohoto 
usnesení 

   termín: 11.08.2016  
 
  

 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 01.08.2016 

31 

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 12.09.2016  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/33/1132/2016 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat nemovitost 

Pozemek: zastavěný stavbou místní komunikace 
p.p.č. 481/12  ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Skřivany  
Věcné břemeno: 
pozemek p. č. 481/12 je zatížen smlouvou o věcném břemeni ze dne 3.5.2011, která byla 
uzavřena mezi Královéhradeckým krajem, zastoupeným Správou silnic Královéhradeckého 
kraje a ČEZ Distribuce a. s. Děčín 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: obec Skřivany 
Pozemek: zastavěný stavbou místní komunikace 
p.p.č. 481/12 o výměře 367 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Skřivany  
Věcné břemeno: 
pozemek p. č. 481/12 je zatížen smlouvou o věcném břemeni ze dne 3.5.2011, která byla 
uzavřena mezi Královéhradeckým krajem, zastoupeným Správou silnic Královéhradeckého 
kraje a ČEZ Distribuce a. s. Děčín 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek dle bodu I. tohoto usnesení 
   termín: 12.08.2016  

 
 
 
  

 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 01.08.2016 

32 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 12.09.2016  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/33/1133/2016 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 

Pozemky: pod stavbou chodníků podél silnic č. II/501 a III/280 21 a zeleného pásu 
-část p.p.č. 442/1, která je dle GP č. 151-226/2015 označena jako p.p.č. 442/4 o výměře 
147 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
-část p.p.č. 445/1 díl „g“ o výměře 4 m2 a část p.p.č. 459/1 díl „h“ o výměře 73 m2, které 
jsou dle GP č. 151-226/2015 odděleny a sloučeny do nově označené p.p.č. 459/5 o výměře 
77 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
-část p.p.č. 445/1 díl „e“ o výměře 3 m2 a část p.p.č. 459/1 díl „f“ o výměře 17 m2, které 
jsou dle GP č. 151-226/2015 odděleny a sloučeny do nově označené p.p.č. 459/7 o výměře 
20 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
-část p.p.č. 445/1 díl „i“ o výměře 47 m2 a část p.p.č. 459/1 díl „j“ o výměře 38 m2, které 
jsou dle GP č. 151-226/2015 odděleny a sloučeny do nově označené p.p.č. 459/9 o výměře 
85 m2 ostatní plocha – zeleň 
-část p.p.č. 459/1, která je dle GP č. 151-226/2015 označena jako p.p.č. 459/6 o výměře 
100 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
-část p.p.č. 459/1, která je dle GP č. 151-226/2015 označena jako p.p.č. 459/8 o výměře 5 
m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
-část p.p.č. 709, která je dle GP č. 151-226/2015 označena jako p.p.č. 709/2 o výměře 148 
m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
-část p.p.č. 713, která je dle GP č. 151-226/2015 označena jako p.p.č. 713/2 o výměře 16 m2 
ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Veliš u Jičína a obci Veliš 
Věcné břemeno: p.p.č. 442/1 a p.p.č. 709 jsou zatíženy smlouvou o věcném břemeni ze dne 
25.4.2012, která byla uzavřena mezi Královéhradeckým krajem, zastoupeným Správou silnic 
Královéhradeckého kraje, příspěvkovou organizací a společností ČEZ Distribuce, a. s., Děčín 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: obec Veliš 
Pozemky: pod stavbou chodníků podél silnic č. II/501 a III/280 21 a zeleného pásu – výměra 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 01.08.2016 

33 

celkem 598 m2 
-část p.p.č. 442/1, která je dle GP č. 151-226/2015 označena jako p.p.č. 442/4 o výměře 
147 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
-část p.p.č. 445/1 díl „g“ o výměře 4 m2 a část p.p.č. 459/1 díl „h“ o výměře 73 m2, které 
jsou dle GP č. 151-226/2015 odděleny a sloučeny do nově označené p.p.č. 459/5 o výměře 
77 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
-část p.p.č. 445/1 díl „e“ o výměře 3 m2 a část p.p.č. 459/1 díl „f“ o výměře 17 m2, které 
jsou dle GP č. 151-226/2015 odděleny a sloučeny do nově označené p.p.č. 459/7 o výměře 
20 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
-část p.p.č. 445/1 díl „i“ o výměře 47 m2 a část p.p.č. 459/1 díl „j“ o výměře 38 m2, které 
jsou dle GP č. 151-226/2015 odděleny a sloučeny do nově označené p.p.č. 459/9 o výměře 
85 m2 ostatní plocha – zeleň 
-část p.p.č. 459/1, která je dle GP č. 151-226/2015 označena jako p.p.č. 459/6 o výměře 
100 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
-část p.p.č. 459/1, která je dle GP č. 151-226/2015 označena jako p.p.č. 459/8 o výměře 5 
m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
-část p.p.č. 709, která je dle GP č. 151-226/2015 označena jako p.p.č. 709/2 o výměře 148 
m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
-část p.p.č. 713, která je dle GP č. 151-226/2015 označena jako p.p.č. 713/2 o výměře 16 m2 
ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Veliš u Jičína a obci Veliš 
Věcné břemeno: p.p.č. 442/1 a p.p.č. 709 jsou zatíženy smlouvou o věcném břemeni ze dne 
25.4.2012, která byla uzavřena mezi Královéhradeckým krajem, zastoupeným Správou silnic 
Královéhradeckého kraje, příspěvkovou organizací a společností ČEZ Distribuce, a. s., Děčín 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
   termín: 12.08.2016  

  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 12.09.2016  
  

 

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 01.08.2016 

34 

USNESENÍ RK/33/1134/2016 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat nemovitost 

Pozemek: pod stavbou chodníku pro pěší podél silnice II/325 
část p.p.č. 1055, která je dle GP č. 512-96/2015 označena jako p.p.č. 1055/2 o výměře 26 
m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Mostek 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: obec Mostek 
Pozemek: pod stavbou chodníku pro pěší podél silnice II/325 
část p.p.č. 1055, která je dle GP č. 512-96/2015 označena jako p.p.č. 1055/2 o výměře 26 
m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Mostek  
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek dle bodu I. tohoto usnesení 
   termín: 12.08.2016  

  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 12.09.2016  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/33/1135/2016 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    v plném rozsahu usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/17/521/2016 ze dne 4. 4. 

2016 
 
 
 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 01.08.2016 

35 

USNESENÍ RK/33/1136/2016 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s í   
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí III/284 44 a 

III/284 42 
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/284 44 a III/284 42 – výměra celkem 799 m2 
p. p. č. 663/22 o výměře 109 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 663/30 o výměře 2 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 681/7 o výměře 8 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 684/1 o výměře 680 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Kal a obci Pecka 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/284 44 a III/284 42 – výměra celkem 799 m2 
p. p. č. 663/22 o výměře 109 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 663/30 o výměře 2 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 681/7 o výměře 8 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 684/1 o výměře 680 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Kal a obci Pecka 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u  k l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicemi III. třídy od ČR-ÚZSVM 
dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 12.09.2016  
   

 
 
USNESENÍ RK/33/1137/2016 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Žádost o dočasné snížení nájemného ve školním bytě - Pražská č.p. 931 v k.ú. Náchod, a to z 

důvodu havárie odpadního potrubí a následného poškození bytové jednotky. 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 01.08.2016 

36 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    slevu nájemného o 50 % do doby uvedení bytové jednotky do původního stavu, tzn.: 

snížení nájemného o 50 % v období od 1. 7. 2016 do 31. 12. 2016. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru vnitra a 

krajský živnostenský úřad 
informovat žadatele o přijatém usnesení 

  termín: 31.08.2016  
   

 
 
USNESENÍ RK/33/1138/2016 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/25/839/2016ze dne 30. 5. 2015 v bodě II./2. 

takto: valorizace nájemného pro rok 2016 indexem spotřebitelských cen za rok 2015 
zveřejněných ČSÚ ve výši 0,3 %, tzn.: u nájemní smlouvy s Oblastní nemocnicí Jičín a.s. činí 
valorizace 14.819,07 Kč, nájemné pro rok 2016 činí celkem 4.954.509,-- Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zabezpečit realizaci dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.08.2016  

   

 
 
USNESENÍ RK/33/1139/2016 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o zajištění služeb mezi Královéhradeckým krajem a Zdravotnickou 

záchrannou službou Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít a podepsat smlouvu o 

zajištění služeb dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.08.2016  

   

 
 
USNESENÍ RK/33/1140/2016 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na poskytnutí finančních darů pro oceněné obce v krajském kole soutěže Vesnice 

roku 2016 v Královéhradeckém kraji: 
175.000 Kč pro vítěznou obec Rudník - Zlatá stuha 
200.000 Kč - Cena hejtmana Královéhradeckého kraje, dle rozpisu níže 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 01.08.2016 

37 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 

zastupitelstvo kraje (2015) ve výši: 
 1. 25.000 Kč obci Batňovice (IČ 000277657) "Za moderní knihovnické a informační služby" 
 2. 25.000 Kč obci Bukvice (IČ 00578274) "Za vedení obecních kronik" 
 3. 25.000 Kč obci Přepychy (IČ 00275280) "Za koncepční rozvoj obce" 
 4. 25.000 Kč obci Bačetín (IČ 00274682) "Za obnovu lidových tradic" 
 5. 25.000 Kč obci Hrádek (IČ 00268828) "Za udržování venkovské pospolitosti" 
 6. 25.000 Kč městysu Nový Hrádek (IČ 00272884) "Za originální prezentaci obce" 
 7. 25.000 Kč obci Velký Vřešťov (IČ 00484776) "Za zvyšování ekologické stability krajiny" 
 8. 25.000 Kč obci Havlovice (IČ 00277835) "Za péči a oživení hradu Vízmburk" 
III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

poskytnutí finančního daru z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 
zastupitelstvo kraje (2016) ve výši 175.000 Kč obci Rudník (IČ 00278246) jako odměnu za 
vítězství v krajském kole soutěže Vesnice roku 2016 

IV.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Zuzaně Matějovské, vedoucí odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených smluv 
   termín: 31.12.2016  

  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
předložit návrh dle bodu III. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke 
schválení 

   termín: 12.09.2016  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/33/1141/2016 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    poskytnutí drobných věcných darů z kapitoly 20 dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí drobných věcných darů z kapitoly 20 dle důvodové zprávy  
III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liboru Košťálovi vedoucímu odboru kancelář ředitele, 

zajistit realizaci schváleného usnesení 
  termín: 26.08.2016  

   

 
 
 
 
 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 01.08.2016 

38 

USNESENÍ RK/33/1142/2016 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    kupní cenu, včetně výměry pro výkupy pozemků v rámci investičních akcí, které dle 

zřizovací listiny č. j. 20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic 
Královéhradeckého kraje úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je 
Královéhradecký kraj (v těchto případech se jedná o vyšší kupní cenu než je stanovena ve 
znaleckém posudku a vyšší výměru než je zábor)  

 1. stavba 35805, silnice II/305 Týniště n. O. – Albrechtice n. O., v k.ú. a obci Albrechtice 
nad Orlicí, okr. Rychnov nad Kněžnou 

  a) Prodávající: 
xxx, spoluvlastnický podíl 1/2 (kupní cena spoluvlastnického podílu: 8.300 Kč)  
xxx, spoluvlastnický podíl 1/2 (kupní cena spoluvlastnického podílu: 8.300 Kč) 
Pozemek : v k.ú. a obci Albrechtice nad Orlicí 
p.p.č. 103/1 orná půda 
Výměra pozemku: 83m2 (trvalý zábor) 
Kupní cena: 16.600 Kč (tj.200 Kč/m2, dle znaleckého posudku 60,16 Kč/m2) 

  b) Prodávající: 
xxx 
Pozemek : v k.ú. a obci Albrechtice nad Orlicí 
p.p.č. 90/13 trvalý travní porost 
Výměra pozemku: 1270 m2 (trvalý zábor 990 m2 ) 
Kupní cena: 76.200 Kč (tj. 60,16 Kč/m2 dle znaleckého posudku) 

  c) Prodávající: 
Římskokatolická farnost Týniště nad Orlicí, se sídlem Mírové náměstí 1, 517 21 
Týniště nad Orlicí, zastoupená ThDr. Zbigniewem Žurawskim, administrátorem 
Pozemek : v k.ú. a obci Albrechtice nad Orlicí 
p.p.č. 88/1 trvalý travní porost 
Výměra pozemku: 1213 m2 (trvalý zábor 334 m2 ) 
Kupní cena: 181.950 Kč (tj. 150 Kč/m2, dle znaleckého posudku 60,16 Kč/m2) 

 2. stavba 32854, silnice III/29810 Vysoká nad Labem – Hradec Králové (Třebeš), v k.ú. a 
obci Vysoká nad Labem, okr. Hradec Králové 

  a) Prodávající: 
xxx 
Pozemky : v k.ú. a obci Vysoká nad Labem 
p.p.č. 344 orná půda, trvalý zábor 5 260 m² 
p.p.č. 332 orná půda, trvalý zábor 2 965 m² 
p.p.č. 1326/3 ostatní plocha, trvalý zábor 33 m² 
p.p.č. 347 orná půda, trvalý zábor 1 300 m² 
p.p.č. 382/3 orná půda, trvalý zábor 85 m² 
p.p.č. 423/4 orná půda, trvalý zábor 350 m² 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 01.08.2016 

39 

Výměra pozemků celkem: 9 993 m2 (trvalý zábor) 
Kupní cena: 2.997.900 Kč (tj.300 Kč/m2, dle znaleckého posudku 113Kč/m2) 

  b) Prodávající: 
xxx 
Pozemek : v k.ú. a obci Vysoká nad Labem 
p.p.č. 317/5 orná půda 
Výměra pozemku: 630 m2 (trvalý zábor) 
Kupní cena: 189.000 Kč (tj.300 Kč/m2, dle znaleckého posudku 113Kč/m2) 

 3. stavba 35908, III/3111 Orlické Záhoří – Rokytnice v Orlických horách, v k.ú. Horní 
Rokytnice a obci Rokytnice v Orlických horách, okr. Rychnov nad Kněžnou 

  a) Prodávající: 
xxx, spoluvlastnický podíl 65/263 (kupní cena spoluvlastnického podílu: 9.193,92 Kč) 
xxx, spoluvlastnický podíl 66/263 (kupní cena spoluvlastnického podílu: 9.335,36 Kč) 
xxx, spoluvlastnický podíl 66/263  (kupní cena spoluvlastnického podílu: 9.335,36 Kč) 
xxx, spoluvlastnický podíl 66/263  (kupní cena spoluvlastnického podílu: 9.335,36 Kč) 
Pozemek : v k.ú. Horní Rokytnice a obci Rokytnice v Orlických horách 
p.p.č. 562/3 ostatní plocha 
Výměra pozemku: 248 m2 (trvalý zábor) 
Kupní cena: 37.200 Kč (tj. 150 Kč/m2, dle znaleckého posudku 121 Kč/m2) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Ing. Lubomíra Kuchaře, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 

  termín: 25.08.2016  
   

 
 
USNESENÍ RK/33/1143/2016 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce s názvem Přístavba a 

rekonstrukce stávajícího ubytovacího objektu „A“ Domova důchodců Černožice zadávané 
formou otevřeného řízení. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
 1. o vyloučení uchazeče FATO a.s., člen holdingu FATO, Dřevařská 904, 500 03 Hradec 

Králové, IČ 274 73 295, v souladu s ust.§ 60 odst. 1 ZVZ pro nesplnění kvalifikace, když 
uchazeč nedoručil objasnění kvalifikace ve lhůtě určené zadavatelem v souladu s ust.§ 
59 odst. 4 ZVZ 

 2. o vyloučení uchazeče „Sdružení SWIETELSKY + BSS“, správce SWIETELSKY stavební s.r.o., 
Pražská 495, 370 04 České Budějovice, IČ 480 35 599, společník Broumovské stavební 
sdružení s.r.o., U Horní brány 29, 550 01 Broumov, IČ 465 04 303, Pražská 495, 370 04 
České Budějovice, v souladu s ust.§ 60 odst. 1 ZVZ pro nesplnění kvalifikace, když 
uchazeč neobjasnil kvalifikaci v souladu s ust.§ 59 odst. 4 ZVZ 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 01.08.2016 

40 

 3. o výběru nejvhodnější nabídky, kterou je nabídka uchazeče Metrostav a.s., Koželužská 
2450/4, 180 00 Praha 8, IČ 00014915 ; nabídková cena 44 882 213,06 Kč bez DPH; doba 
realizace 54 týdnů 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek veřejné zakázky s názvem Přístavba a rekonstrukce stávajícího ubytovacího 

objektu „A“ Domova důchodců Černožice a smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, rozhodnutí o vyloučení, rozhodnutí o 
výběru a smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 

  termín: 30.09.2016  
   

 
 
USNESENÍ RK/33/1144/2016 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/31/1082/2016, ze dne 18.07.2016 

v bodě I. "Bere na vědomí"  
Memorandum o společném postupu při zabezpečení zimní a běžné údržby silnic I. třídy 
mezi Českou republikou – Ministerstvem dopravy a jednotlivými kraji za účasti Asociace 
krajů České republiky  
a v bodě II. "Schvaluje" 
Memorandum o společném postupu při zabezpečení zimní a běžné údržby silnic I. třídy 
mezi Českou republikou – Ministerstvem dopravy a jednotlivými kraji za účasti Asociace 
krajů České republiky  
a nahrazuje se příloha č. 2 "Memorandum o společném postupu při zabezpečení zimní a 
běžné údržby silnic I. třídy“ verzí Memoranda podepsaného předsedou AKČR a 
hejtmanem Jihomoravského kraje JUDr. Michalem Haškem a ministrem dopravy Ing. 
Danem Ťokem dne 20.07.2016 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat novou verzi "Memoranda o společném postupu při zabezpečení zimní a běžné 
údržby silnic I. třídy" 

  termín: 30.09.2016  
   

 
 
 
 
 

Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 


